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OPIS TECHNICZNY
do projektu budowlanego na wykonanie instalacji wody socjalnej, instalacji wody przeciwpożarowej,

instalacji kanalizacji sanitarnej w budynku Biblioteki Miejskiej
ul. Legionów 28, dz. nr 3, obr. 32, 86-300 Grudziądz

 1 Podstawa opracowania

• Zlecenie Inwestora – Gmina Miasto Grudziądz
ul. Ratuszowa 1 86-300 Grudziądz

• Architektura budynku
• Uzgodnienia z Inwestorem – wytyczne przekazane przez użytkownika obiektu
• Obowiązujące przepisy i normy
• Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej nr FST/5135/2020/ppoz z dnia 30.09.2020 r. wydane 

przez Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnię sp. z o.o., 

 2 Zasadnicze przepisy i materiały do projektowania
• Dz. U. z 2019r. poz. 1065 – Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r. w sprawie 

warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.
• Dz. U. z 2020r. poz. 1333 – Ustawa z dnia 07 lipca 1994r. – Prawo Budowlane.

 3 Przedmiot i zakres opracowania

Zakres projektu:
• rozdział instalacji wody w pomieszczeniu węzła cieplnego na wodę socjalną i wodę p.poż. wraz z 

zmianą opomiarowania
• wewnętrzna instalacja wody zimnej z rur PP (polipropylen);
• wymiana zewnętrznego odcinka kanalizacji sanitarnej do studni przy budynku, 
• wymiana pionów kanalizacji sanitarnej,
• wewnętrzna instalacja kanalizacji sanitarnej.

 4 Rozwiązania projektowe

 4.1 Wewnętrzna instalacja wody zimnej socjalnej oraz instalacji przeciwpożarowej
Zakres opracowania
Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowlany na wykonanie:

− montażu obudowy istniejącego przyłącza wody PE63 płytą G-K (ognioodporną) i wełną mineralną,
− rozdziału instalacji wody zimnej w pomieszczeniu przyłącza wody wraz z zaworem pierwszeństwa 

na wodę socjalną oraz wodę hydrantową,
− montażu zestawu wodomierzowego dla potrzeb pomiaru wody socjalnej,
− montażu zestawu wodomierzowego dla potrzeb pomiaru wody przeciwpożarowej,
− wewnętrznej instalacji wody zimnej socjalnej wykonanej z rur PP (polipropylen) PN 10 SDR 11 do 

urządzeń sanitarnych w budynku,
− wewnętrznej instalacji wody przeciwpożarowej wykonanej z rur stalowych ocynkowanych do 

włączenia do istniejącej instalacji przeciwpożarowej w budynku,
− niezbędne próby i badania.

Źródło wody
Istniejące przyłącze wody PE63 bez zmian. 
W celu dostosowania przyłącza wody do wymagań p.poż. należy przyłącze wody w pom. węzła cieplnego, 
obudować płytą G-K (ognioodporną) i wełną mineralną.

Instalacja wody socjalnej i hydrantowej
Za wejściem przyłącza wody do budynku zaprojektowano rozdział instalacji wody na:

− instalację wody przeciwpożarowej,

− instalację wody do celów socjalnych.
Na przewodzie wody socjalnej (przy odgałęzieniu z instalacją hydrantową) należy zamontować zawór 
pierwszeństwa, zabezpieczający instalację hydrantową przed niekontrolowanym spadkiem ciśnienia na 
skutek nieszczelności.
Stosowanie presostatów wynika z konieczności automatycznego odcięcia instalacji socjalno – bytowej w 
przypadku spadku ciśnienia w instalacji hydrantowej. Monitorowanie ciśnienia możliwe jest dzięki 
zastosowaniu presostatu , a jego działanie uzależnione jest od wybranej nastawy ciśnienia. 
Nastawa ciśnienia musi zapewnić wymagane ściśnienie w instalacji hydrantowej tj. 2 bary. Zaleca się 
ustawienie na wartość nie mniejszą niż 2,4 bara.
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W niniejszym opracowaniu zaprojektowano podejście instalacji hydrantowej z włączeniem do istniejącej 
instalacji w budynku. 
Instalacja przeciwpożarowa w budynku – bez zmian.
Istniejące hydranty w budynku pozostają bez zmian.
Instalację p.poż. w obrębie pomieszczenia przyłącza wody należy wykonać z rur i złączek stalowych 
ocynkowanych, łączonych przez połączenia gwintowane.
Przewody poziome instalacji wodociągowej należy prowadzić ze spadkami min. 0,3%, umożliwiających 
odwodnienie instalacji.

Pomiar zużycia wody dla potrzeb wody socjalnej następował będzie poprzez projektowany zestaw 
wodomierzowy z wodomierzem Q3=4,0m³/h Dn20 mm ALTAIR V3.
W celu zabezpieczenia wody wodociągowej przed wtórnym zanieczyszczeniem, za zestawem 
wodomierzowym, od strony instalacji należy zamontować zawór antyskażeniowy typu EA Dn25mm.

Dla potrzeb pomiaru instalacji wody do celów p.poż. zaprojektowano wodomierz Q3=10 m³/h Dn32 mm 
ALTAIR V3.
W celu zabezpieczenia wody wodociągowej przed wtórnym zanieczyszczeniem, za zestawem 
wodomierzowym, od strony instalacji należy zamontować zawór antyskażeniowy typu EA Dn40mm.
Wodomierze należy umieścić w miejscu pozwalającym na swobodny odczyt ilości zużytej wody i 
konserwację zestawów wodomierzowych.
Szczegół oraz lokalizacja zestawów wodomierzowych pokazano w części graficznej projektu. 
Obliczenia doboru wodomierzy załączono do opracowania.
Doprowadzona woda do budynku musi odpowiadać warunkom wody do picia, zgodnie z Zarządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 20.04.2010r. (Dz. U. 2010 Nr 72 poz. 466). 

Przewody
Wewnętrzną instalację wody zimnej socjalnej wykonać z rur PP PN10 SDR11.
Wodę pitną w budynku należy doprowadzić do wszystkich punktów czerpalnych: baterii umywalkowych, 
płuczek ustępowych, zlewozmywaków, wanny.
Lokalizacja projektowanych przewodów, trasę, średnicę pokazano w części graficznej.
W miejscach przejść rurociągów przez przegrody budowlane należy osadzić tuleje ochronne umożliwiające 
swobodne przemieszczanie przewodu w przegrodzie. W obszarze tulei nie może być wykonane żadne 
połączenie na przewodzie. Przestrzeń między rurą a tuleją ochronną wypełnić szczeliwem elastycznym 
obojętnym chemicznie w stosunku do materiału rury.
Wkucie przewodów i wykonanie bruzd oraz ich zamurowanie wykonać w miejscach istniejących pionów 
wody i kanalizacji sanitarnej.

C.W.U.
Ciepła woda użytkowa zostanie przygotowana w istniejących elektrycznych podgrzewaczach c.w.u – bez 
zmian.

Zawory
Należy zainstalować zawory kulowe, odcinające o średnicy zgodnej z podejściem. 

Izolacje termiczne - zimnochronne
Przewody wody zimnej prowadzone pod stropem należy wykonać z materiałów elastycznych np izolacją 
grubości 9 mm. 

Próba szczelności
Wszystkie przewody zimnej należy poddać próbie ciśnieniowej.
Przed rozpoczęciem próby ciśnieniowej niezbędne jest odłączenie dodatkowych urządzeń instalacji, które 
mogą ulec uszkodzeniu lub zakłócić przebieg próby. W celu kontroli zmiany ciśnienia w najniższym punkcie 
instalacji konieczne jest podłączenie manometru z dokładnością odczytu 0,01 MPa. Przygotowaną do próby 
instalację należy napełnić wodą i odpowietrzyć. Ciśnienie próbne min. 0,9 MPa.  
Dodatkowo podczas trwania próby należy dokonać wizualnej oceny szczelności wykonanych połączeń.
Przed uruchomieniem instalacji wodociągowej należy wykonać płukania instalacji wodociągowej oraz 
badaniu bakteriologicznym wody.
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 4.2 Zewnętrzna i wewnętrzna instalacja kanalizacji sanitarnej 

Zakres opracowania
Opracowanie obejmuje projekt:

– wymiany istniejących pionów kanalizacji sanitarnej wykonanych z rur żeliwnych na piony 
kanalizacyjne wykonane z rur PVC,

– wykonanie nowych podejść kanalizacji sanitarnej z PVC do urządzeń sanitarnych,
– wymiana odcinków poziomych kanalizacji sanitarnej pod posadzką piwnicy;
– wymiana przykanalika odprowadzającego ścieki z budynku, 
– ma pionach w piwnicy nad posadzką wykonać czyszczaki ze szczelnym korkiem,
– istniejące wywiewki na odcinku stropodachu pozostają bez zmian- projektowane piony kanalizacji 

sanitarnej połączyć z istniejącymi wywiewkami.

Zewnętrzna kanalizacja sanitarna
W niniejszym opracowaniu zaprojektowano wymianę odcinka zewnętrznego do studni kanalizacyjnej przy 
budynku. 
Należy włączyć się do istniejącej studni o rzędnych ok 31,43/29,44.
Przed przystąpieniem do wykonania prac dokonać odkrywek istniejącego uzbrojenia celem dokładnego 
określenia rzędnych dna kanału.
Przewody kanalizacji sanitarnej wykonać z rur PVC 0,16m klasy SN=8kN/m2.
Połączenia kielichowe rur uszczelniać za pomocą typowych gumowych uszczelek. 
Rury PVC układać na podsypce piaskowej gr. 10cm. Obsypanie rurociągów należy również wykonać 
warstwą ochronną z gruntu nie zawierającego kamieni, bądź też innych twardych elementów.
W trakcie wykonawstwa zwracać uwagę na dokładne wytyczenie wysokości studni i przewodów na trasie. 
Przed przystąpieniem do układania projektowanych przewodów dokonać odkrywek istniejącego uzbrojenia 
celem dokładnego określenia rzędnych dna kanału.

Próba szczelności
Przed badaniem szczelności kanału należy napełniony kanał pozostawić przez minimum 1 godzinę pod 
ciśnieniem min. 1,0m i nie większym niż 5,0 m słupa wody. Kanał nazywamy szczelnym jeśli po upływie 15 
minut strata wody nie przekroczy 0,15 dm3/m2 dla przewodów oraz 0,40 dm3/m2 dla studzienek 
kanalizacyjnych. Przed przystąpieniem do próby należy szczelnie zamknąć wszystkie odgałęzienia.
Na etapie wykonawstwa należy przeprowadzić próbę  ciśnienia kanału na infiltrację i eksfiltrację. 
Próbę przeprowadza się dla całkowicie wykonanej określonej projektem kanalizacji bez podziału na odcinki.
Podczas badania na infiltrację nie powinno być napływu wody do kanału w czasie trwania obserwacji tj. 30 
min. 

Wewnętrzna kanalizacja sanitarna

Przewody
Przewody kanalizacji sanitarnej w budynku wykonać z rur PP 0,05m, PP 0,11m, PP 0,16m.
Całą instalację kanalizacji sanitarnej wykonać w systemie kanalizacji niskoszumowej.
Stosować system gwarantujący maksymalny hałas instalacyjny w pionach na poziomie 10 dB przy 
przepływie ustabilizowanym 2l/s oraz 16 dB przy pojedynczym urządzeniu spłukującym tj. 4 l/s dla 
maksymalnego przepływu zbiorczego w pionie dn110 (dla zabudowy standardowej zgodnie z założeniami 
normy pomiarowej). Montaż systemu niskoszumowego należy wykonać w dedykowanych obejmach 
akustycznych zapewniających deklarowany raportami badawczymi stopień redukcji hałasu.
Przewody będą prowadzone pod posadzką, pod stropem lub w bruzdach ściennych. 
Ze względu na zabudowę w istniejącym obiekcie i przykrycie systemu kanalizacyjnego warstwami tynku 
dopuszcza się wskaźnika redukcji hałasu zgodnie z normą EN 14366.
Połączenia kielichowe rur uszczelniać za pomocą typowych gumowych uszczelek. 
Przejścia przewodów przez przegrody budowlane wykonać w tulejach ochronnych z PCV. Przestrzeń między
tuleją a przewodem wypełnić masą plastyczną.
Trasę przebiegu kanalizacji sanitarnej naniesiono w części graficznej projektu.
Przewody prowadzone w odległości mniejszej niż 10 cm od rurociągów cieplnych – mierząc od powierzchni 
rur, należy zabezpieczać izolacją cieplną. 
Nie wolno prowadzić przewodów kanalizacyjnych powyżej przewodów elektrycznych.

Piony kanalizacyjne
Dla lokalizacji projektowanych pionów kanalizacji sanitarnej, zostaną zdemontowane piony żeliwne 
sanitarne.
Projektowane piony zostaną zainstalowane w miejscach pierwotnego zalegania pionów żeliwnych.
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Piony PP 0,11 m należy wkuć w ściany.
Na pionie kanalizacji sanitarnej nad posadzką, zainstalować czyszczaki ze szczelnym korkiem.
Piony wywiewne kanalizacyjne zostaną wyprowadzone ponad strop ostatniej kondygnacji, odcinki rur 
wywiewnych zlokalizowane w części poddasza zostaną wymienione na nowe z rur PP. 
Włączenie pionów wywiewnych zostanie wykonane do istniejących wywiewek na dachu, bez naruszania 
pokrycia dachowego.
Bardzo istotnym szczegółem, który należy przestrzegać w czasie prac wykonawczych, jest rozmieszczenie 
obejm montażowych.
- Obejmy na odcinkach poziomych rozmieszcza się w odległości L1=10 x dn

- Obejmy na pionach rozmieszcza się w odległości L2=1÷2 m przy założeniu średniej wysokości kondygnacji 
2,6 m.
Przejścia systemu niskoszumowego przez przegrody budowlane powinno być zabezpieczone rękawem 
izolacyjnym (gr = 3÷5mm) z materiału zapewniającego izolację akustyczną (zapobieganie powstawaniu 
mostków akustycznych pomiędzy przewodami kanalizacyjnymi a elementami konstrukcyjnymi budynku - 
stropy, ściany) oraz przeciwwilgociową. Przy wysokości pionów do 10 m zmianę kierunku z pionu w 
przyłącze kanalizacyjne poziome na najniższej kondygnacji należy realizować za pomocą 2 kolan 45o oraz 
odcinka rury pomiędzy nimi L<240 mm.
Przy wysokości pionów powyżej 10 m odcinek pomiędzy kolanami powinien mieć długość L=240 mm. 
Podczas wykonywania połączeń kielichowych, w celu zapewnienia możliwości kompensacji wydłużeń rur 
należy wykonywać w kielichach dylatację 10mm.

Podłączenie urządzeń
Podejścia do urządzeń sanitarnych należy wyprowadzić nad posadzką podłogi, na ścianach bocznych lub 
wkute w ścianę jako odgałęzienia od pionu kanalizacyjnego o przekrojach zgodnych z wymaganiami tj. dla 
zlewozmywaków, umywalek -  PVC0,05m; dla misek ustępowych – PVC0,11m.
Podejście do pionu –  PVC0,11m.
Wyloty zabezpieczyć przed przedostawaniem gazów z przewodów kanalizacji sanitarnej poprzez 
zastosowanie syfonów.

Próba szczelności
Podejścia i piony kanalizacyjne należy sprawdzić na szczelność w czasie swobodnego przepływu przez nie 
wody. Kanalizacyjne przewody odpływowe (poziomy) odprowadzające ścieki bytowo – gospodarcze 
sprawdza się na szczelność po napełnieniu wodą powyżej kolana łączącego pion z poziomem poprzez 
oględziny.

 4.3 Roboty ziemne.

Przed przystąpieniem do prac ziemnych zmechanizowanych należy wykonać próbne przekopy i dokonać 
odkrywki istniejącego uzbrojenia w miejscu kolizji.
W pobliżu istniejącego uzbrojenia całość robót wykonać ręcznie z pełnym deskowaniem ścian wykopów. 
Napotkane uzbrojenie należy zabezpieczyć zgodnie z wymogami użytkownika oraz obowiązującymi 
przepisami. Wykopy należy umocnić za pomocą wyprasek stalowych oraz rozpór drewnianych na całej 
głębokości. Pozostałe wykopy należy wykonywać z użyciem sprzętu mechanicznego.
Przed zasypaniem przewodów należy zinwentaryzować sytuacyjnie i wysokościowo. W przypadku 
wystąpienia wody gruntowej w miejscu układania przewodów wykopy będą odwodnione powierzchniowo. 
Technologię i czas odwodnienia należy dobrać w nawiązaniu do warunków atmosferycznych oraz 
posiadanych przez wykonawcę urządzeń.
Odwodnienie tymczasowe wykopów nie wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego zgodnie z ustawą 
Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. Nr 239 poz. 2019 z 2005 r.).
Roboty ziemne prowadzić ręcznie, a usunięty ręcznie trawnik ułożyć. W miejscach przejścia przez tereny 
zielone, chronić drzewa i krzewy przed zniszczeniem.
Po wykonaniu robót technologicznych wykopy należy zasypać gruntem zagęszczalnym i zagęścić 
wibratorem ręcznym. Nadmiary gruntu z wykopu należy rozplantować na działce Inwestora lub wywieźć w 
wskazane przez niego miejsce. 

 4.4 Zakres prac budowlanych i napraw
− rozbiórka (rozkucia) zamurowań istniejących pionów żeliwnych, 
− zamurowania dokonanych wcześniej rozkuć oraz wykonanie na ich powierzchni szlichty gipsowej i 

pomalowanie,
− rozebrania obudowy przy pionach wodno- kanalizacyjnych w miejscach gdzie piony zostały 

obudowane,
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− w przypadku obudowy z płyt gipsowych/paździerzowych przewiduje się rozebranie obudowy w 
całości a następnie po robotach technologicznych odtworzenie obudowy.

 4.5 Utylizacja odpadów i elementów z rozbiórki

Obiekt nie będzie powodował zagrożenia dla środowiska przyrodniczego. Nie przewiduje się  wytwarzania 
zanieczyszczeń gazowych, pyłowych czy płynnych. Nie przewiduje się emisji hałasu do otoczenia (poza fazą
realizacji). Nie przewiduje się negatywnego wpływu na zieleń , glebę czy wodę . Na etapie wykonawstwa 
odpady należy przekazywać wyspecjalizowanym firmom do neutralizacji. Odpady będą zbierane selektywnie
i oddawane do recyklingu. Odpady magazynowane w usytuowanych na podwórku  pojemnikach i wywożone 
przez specjalistyczne służby na wysypisko śmieci. Na wykonawcy prac budowlanych spoczywa obowiązek 
uzgodnienia ilości odpadów i sposobu ich neutralizacji. 
Sposób zagospodarowania materiałów z rozbiórki:

– wszystkie materiały z rozbiórki winny być posortowane na tymczasowym składowisku,
– posiadacz odpadów powinien postępować z nimi w sposób zgodny z zasadami gospodarowania 

odpadami oraz wymogami ochrony środowiska,
– materiały z rozbiórki obiektów powinny być  posegregowane w miejscu ich demontażu i 

magazynowane selektywnie do czasu wywozu z placu rozbiórki,
– zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz.U. Nr 112 poz.1206) materiały z rozbiór ki należą do grupy 17 – odpady z budowy, 
remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej. 

Na skutek prowadzonych prac rozbiórkowych powstaną na placu rozbiórki następujące rodzaje 
odpadów : 
17.01.01. – gruz betonowy 
17.01.02. – gruz ceglany 
17.01.03. – odpady innych materiałów ceramiki i elementów wyposażenia 
17.01.80 – usunięte tynki 
17.02.02 – szkło 
17.02.03 – tworzywa sztuczne 
17.04.05 – żelazo i stal 
17.06.04 – materiały izolacyjne, budowlane 
17.09.04 – zmieszane odpady z demontażu inne niż wyżej wymienione. 
Z rozbiórki obiektu powstaną odpady obojętne, nie powodujące zanieczyszczenia środowiska lub 
zagrożenia dla ludzi. Z wytworzonych materiałów należy wydzielić odpady do recyklingu i utylizacji. 
Pozostałe odpady podlegają składowaniu na składowisku odpadów komunalnych. 

 5 Uwagi końcowe

Całość robót należy wykonać zgodnie z niniejszym projektem oraz „Warunkami technicznymi wykonania i 
odbioru robót budowlano – montażowych” cz. II „Roboty instalacji sanitarnych i przemysłowych” oraz zgodnie
z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 7 czerwca 2010r. w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109 poz. 719) oraz 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r. w sprawie warunków technicznych jakimi  W 
trakcie realizacji instalacja musi być wykonana zgodnie z w/w warunkami  i obowiązującymi przepisami oraz 
powinna spełniać oczekiwania użytkowników.  
Rysunki i część opisowa są częściami dokumentacji wzajemnie uzupełniającymi się.  Wszystkie elementy
ujęte w części opisowej, a nie pokazane na rysunkach oraz pokazane na rysunkach, a nie ujęte w części
opisowej winny być traktowane jakby były ujęte w obu częściach dokumentacji projektowej.
Podczas wykonywania robót należy przestrzegać przepisów BHP.
O terminie rozpoczęcia robót należy powiadomić użytkowników innego uzbrojenia.
Całość prac wykonać zgodnie z niniejszym projektem, aktualnie obowiązującymi przepisami i normami, 
wytycznymi i rozporządzeniami przytoczonymi w niniejszym opisie.
UWAGA! Projekt chroniony jest Prawem Autorskim.
Wszelkie zmiany i wykorzystanie projektu do innych celów niż inwestycja, której bezpośrednio on dotyczy, 
wymaga zgody autorów.
Dopuszcza się w realizacji inwestycji zastosowanie innych materiałów i urządzeń pod warunkiem 
zachowania wskazanych w projekcie parametrów technicznych oraz uzyskania akceptacji Projektanta i 
Inwestora.  
Za jakiekolwiek zmiany dokonane bez ich wiedzy, autorzy projektu nie ponoszą odpowiedzialności. 

                                                                Opracował:
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA

do projektu budowlanego na wykonanie instalacji wody socjalnej, instalacji wody przeciwpożarowej,
instalacji kanalizacji sanitarnej w budynku Biblioteki Miejskiej

ul. Legionów 28, dz. nr 3, obr. 32, 86-300 Grudziądz

Dane ogólne
Przedmiotem opracowania są dane informacyjne dotyczące bezpieczeństwa i ochrony zdrowia podczas 
realizacji i docelowego użytkowania instalacji sanitarnych.

Nazwa obiektu: Biblioteka Miejska w Grudziądzu

Adres: ul. Legionów 28
dz. nr 3, obr. 32, 
86-300 Grudziądz

Inwestor: Gmina Miasto Grudziądz
ul. Ratuszowa 1 
86-300 Grudziądz

Projektant: mgr inż. Grzegorz Robionek 



JEDNOSTKA PROJEKTOWA:

STUDIO PROJEKTÓW SANITARNYCH
PROJWENT ROBIONEK

INWESTOR:

Gmina Miasto Grudziądz
ul. Ratuszowa 1 86-300 Grudziądz

OBIEKT:

Biblioteka Miejska
ul. Legionów 28

dz. nr 3, obr. 32, 86-300 Grudziądz

Nr projektu: 118-20

Faza: PB

Data: 04.12.2020

Branża: Sanitarna

Strona: 9

Część opisowa informacji BIOZ

2.   Zakres robót dla zamierzenia budowlanego
Zakres robót obejmuje wykonanie:

- montażu obudowy istniejącego przyłącza wody PE63 płytą G-K (ognioodporną) i wełną mineralną,
- rozdziału instalacji wody zimnej w pomieszczeniu przyłącza wody wraz z zaworem pierwszeństwa 

na wodę socjalną oraz wodę hydrantową,
- montażu zestawu wodomierzowego dla potrzeb pomiaru wody socjalnej,
- montażu zestawu wodomierzowego dla potrzeb pomiaru wody przeciwpożarowej,
- wewnętrznej instalacji wody zimnej socjalnej wykonanej z rur PP (polipropylen) PN 10 SDR 11 do 

urządzeń sanitarnych w budynku,
- wewnętrznej instalacji wody przeciwpożarowej wykonanej z rur stalowych ocynkowanych do 

włączenia do istniejącej instalacji przeciwpożarowej w budynku,
- wymiany pionów kanalizacji sanitarnej,
- wewnętrznej kanalizacji sanitarnej,
- zewnętrznego odcinka kanalizacji sanitarnej,
- niezbędne próby i badania.

3.   Istniejące obiekty do modernizacji
Istniejący budynek przy ul. Legionów 28, 86-300 Grudziądz.

4.   Elementy zagospodarowania działki, które stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa
i zdrowia ludzi

Nie występuje

5.   Przewidywane zagrożenia podczas realizacji robót budowlanych
Ewentualne prace spawalnicze w budynku prowadzić ze szczególną ostrożnością pod nadzorem 
użytkownika. Zabrania się prowadzenia prac spawalniczych w pobliżu elementów palnych. Występujące 
materiały palne w pomieszczeniu w trakcie prowadzenia prac spawalniczych należy usunąć. Przewidywany 
czas realizacji obiektu wynosi 2 tygodni. Przewidywana dzienna liczba robotników max. 6 pracowników.
Zaplecze budowy na terenie działki Inwestora, urządzić zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Podczas wykonywania wykopów należy przestrzegać przepisów bezpieczeństwa podczas wykonywania robót 

ziemnych. Wykopy  należy zabezpieczyć przed osuwaniem ziemi oraz wygrodzić i oznakować taśmą 
ostrzegawczą.

6.   Instruktaż pracowników
Kierownik budowy musi posiadać budowlane uprawnienia wykonawcze. 
Przed przystąpieniem do realizacji poszczególnych robót każdy pracownik musi odbyć szkolenie bhp na 
stanowisku pracy zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

7.   Użytkowanie budowli docelowe
Należy przeprowadzać okresową ogólną kontrolę stanu technicznego instalacji wody zimnej socjalnej, 
przeciwpożarowej, kanalizacji sanitarnej wynikającą z przepisów eksploatacji urządzeń i obiektu budowlanego.
Należy dbać o dobry stan techniczny instalacji.

Opracował
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2. Dokumenty formalno – prawne


